
Diário Ofícial doQuarta-feira
22 de Janeiro de 2020
2 -Ano IV -N° 295

Pereiro MUNICÍPIO

Licitações

mm
4_jB

r; J.i

ESTADO DO CEARÁ J.

) X ( PREFEITURA iMLJNÍICIIWL DE

fAòPEREIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO

PRESENCIAL N° 21.01.01/2020 - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421 - Centro,

tel (88) 3527-1260, torna público que se encontra á disposição dos interessados o

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 21.01.01/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE E

SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO, CONFORME ANEXO I, sendo a fase de

disputa de lances no dia 04/02/2020, as 09:00 horas (horário local). O referido Edital

poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao

público das 08:00 às 12:00, no endereço acima citado ou pelo portal doTCE-CE. Pereiro-

Ce, 21 de janeiro de 2020. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto dc Vasconcelos, n° 227-Centro -Pereiro-CE

(88)3527-1250/3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XCANRFNMAGAWCNUCNA5TYA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



I

36 DN 22cie janeirode2020 Quarta-feira www.tiiariociciicfde5te.com.br

illIflTJU
;5

n
negociosrasvm.com.br
#Desmatamento

LCeará - Serviço Autónomo de Agua e Esgoto - SAAE do Município de
viso de Retificação-Pregão n* 2020.01.10.2.0Pregoeiro Oficiai do SAAEdo

fpio de Quixelô/CE. no uso de suas atribuições legais, toma publico a retificação aos
« l (Termo de Referõncia) e III (Formulário de Proposta) do Pregão Presenciai n°

2020.01.10.2.que temocòjoto:aquisiçãodeHpodoriBode cákãoempastilha65%.diâmetro
no máximo SÒmm, armazenado em batóe plástico, destinado ao
necessidades do Serviço Autónomo deAgua e Esgoto - SAAE do Município de
Ondeset&nasPlanilhaspáginas24e30:Urãd. Litro.Leia-se:nasPlarnMia:;páginas24c 30:
Unid. Kg.Maiores informações,na sede doSAAE do Município de QubctíóíCE. silona Rua
iMonsenhor Codho,n° 125.Contra,na Cktado de QuweSõ/CE, de segunda à sexta-feira,no
horário de 08.*00hàs 12:00hou peto telefone (88] 3579- 1163. Quixetó,'CE, 21
de 2020.LaércfoOliveira deLima-PregoeiroOficiaL

Estado do
Qutxelô - A1
Munic

AECONOMIADO
DESMATAMENTO

atendimento das
QuIxeSõ/CE.

5dc Jmoiro
r . •

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Mtcrorregião de Camocim •

CPSMÇAM- AvisodeUcitação-PregãoPresencialN- 2020.01.03.01-PP. A Pregoeira do

Consórcio Público da Microrregiào de Camocim-CPSMCAM toma público para

conhecmentodos interessados que.no próximo dia 04 de Fevereiro de 2020 às 09h00mfo,

na Sede da Comissão de Licitações do Consórcio Público de Saúdo da Microrregiúo do

Camocim - CPSMCAM, localizado a Rua Paissandú. S/N. Centro. Camocim - CE. estará
realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial, cujo objeto ó a
prestação de serviços do confecção do kits ortodõnbco para atender as
CEO-R José Hmdenburg Sabino Aguiar, junto ap Cdrtsòrcio Público de Saúde da

Microrrogtãode Camocim-CPSMCAM.ludoconformeespecificaçõescontidasnoTermode

FOTOrAFP

uantocustaurnamotosserra?Evá¬
riasdelas?Quantocustamtratores,
correntões,caminhões?Tudoisso
énecessárioparadesmatar.Um
métodoprimitivo,masmuitousa¬
do,éocorrentão.Elevaiarrastan¬

doasárvores,masnão funciona
semtratores.Sãonecessáriosdois,
umdecadalado.Quantocustam

dois tratores?Depois,épreciso ter

õesparatransportar as torasatéo
consumo.Mas,antes,énecessário teruma
escavadeirahidráulicacomgarrademetal
paraempilhar as torasnoscaminhões.Ca¬

pangasarmadosocupamaterraqueestá
sendogrilada.Fazemissoasoldo.De

quem?Documentossãoesquentados,co¬
moasguias de transportes.

Sãocompradostítulos falsos deproprie¬
dade.QministroPauloGuedesdisseemDa¬
vosque“opiorinimigodomeioambienteé
apobreza*' eque“aspessoasdestroemo
meioambienteporqueprecisamcomer”.
Nãoéapobrezaquedesmata.Paragrilare
ripcmafarónrArienranilal Miúfnranital

para IMH.
• -

Referência constante do anexo I do presente edital, o qual encontra-se disponível no

i •

I

endereço adma, no horário de OfhOCmin ás 12h00min e das 13h0Omin às 17h00min.
Camocim -CE,21deJaneirodc 2 J2Q. SofiaSantosAraújo-Pregoeira. &

toafcsfc,Estado doCeará -Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Camêssão deLicitação tomo
púb&co quenopróximodia 10 de fevereiro de 2020ás 09:00horas,estará abrindo Scilaçáo
na modalidade Tomada do Preços N° SI-TP005/20, cujo objetoé: construção de passagem
malhada sobre o Riacho da Residtincia na Estrada que liga a sede do Município do Nova
Russas a Localidado de Residência e ampliação da passagemmolhada sobro oRiacho do
Muringue na Estrada que liga a Sede do Município de Nova Russas e Localidade de
Muringue. O edital complete poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após

esta publicação, no horário de atendimento ao púbfioo das 08:00 às 14:00 horas. Nova
Russas/CE,21.01.2020.PautoSérgio AndradeBonfim -PresidentedaCPL.

caitunh jÊÊÊtm
de Licitação - Pregão

LotaçãodaPrefeitura Municipal
a. n°421-Centro, te! (88) 3527-

12S0, toma público que se encontra â disposição dos interessados o Edital de Pregão
Presencial l>r 21.0101Í2020,cujoobjetoé a aquisiçãodematerialmódico hospitalar, junto a
Secretaria de SaúdeeSanoamento doMunicípiodo Pereiro,eonfomw anexoI. sendo a fase
de disputa de lances no dia 04/02/2020, às KhOO horas (horário loca!). O referido Edital
poderá ser adquirido a partir da data desta pubScaçâo,no horário de expediente aopúbico
das08:00às12:00horas, no endereçoacima citado oupeioPortaldoTCE-CE.Pereiroÿ,

21de janeirode 2020.Ermilsondos Santos Queiroz-Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal
Presencial S" 21.01.01/2020.A Comissão Petmanen
de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souz

fedei

mmami:

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extraio de Contrato - Dispensa N*
2020.01.08.1. Partos: O Munopio de Porieiras/CE, através do(a) Secretaria Municipal de
Admtaaraçào, Faianças D Planejamento e a Sra. Maria da Penha da Conceição. Objeto:
Locação de área de imóvel rural medindo 10x10mts destinado á r&ataçAo de ânfora para
distribuição de sinal de internet para Prédos Púbicos do Municipo <fe PorteirasíCE. conforme
especificações constantes nas deposições contratuas. Váfor Total do ConIrate: RS 6.000.00
(seis mil reais). V.gência Contratoat até 12 (doze) meses. Signatários: José Nibon Cam
UrsufinoeMaria da PenhadaConceição.OatidoAssinaturadoContrato:10deJaneirode2020.

Oministrodissequeapobrezaéopior {;
1 inimigodomeioambiente.Deve-secombate

ferannhrpzannrinúmprnRmotivns. másé V

A7



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO.seção 3 Ne 15. quarta-feira. 22 de janelÿÿgÿ2P',|.,V.'ÿ.ISSN 1677-7069

OORC.7%-PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANG

AVI50 DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2020/TP

LTDA (CNPJ N« 73 G94.788/0001 57). Valor. RS 1J07.455.10 (hum mllhío, (rezamos a solo
mil, quatrocentos 0 cinquenta c cinco reais e dez centavos). Fundamento legal: lei N».
8.666/03, art. 24, IrtClSO XI. Declaração dc Dispensa rir iim.ição, emitida pelo PresideOté da
Comissão Permanente do Licitação 0 Ratificada pela Secretárla Municipal do tducaçào,
Juazeiro do Norto/CE, 20 de Janeiro de 2020. Wagner Vieira Vldal • Prosidanlo da Comis "»>
Permanente de Licitação

5
bi

!F
$A ComUsSo dc Licitação da Prefeitura (lo Município do Podra Branca tX ItfSifizL, ..

público, para conhecimento dos Interessados que no dia 06 de fevereiro de )KfòO, 5s 08:30 ,•;>/
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizado à Rua Furtunato 5ílv8,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços,

sob 0 N* 001/2020/TP, com 0 seguinte objeto: contratação de empresa para execução da
pavimentação em pedra tosca com rnjuntamanto cm 23 (vinte e trés) ruas, sendo estas
localizadas na Sede, nos Distritos de MlnuIrolOndia 0 Santa Cruz do Banabuiú do Município

dc Pedra Branca - CE, incluindo 0 fornecimento de mio dc obra, equipamentos e
materials, do acorda com as Especificações Técnicas (Anexo I e II), dosto Edital.
Justificativa: Fm so necessário para melhor atender a popuInçBo e melhorar tráfego do
veículos nestas localidades Estimate no valor dc R$ 741.602,09. O qual encontra so na
íntegra no 5etor da Comissão Pormanonto de Licitação, no endereço acima citado, fone:
0 88-2101.1492, no horário do OB:OOh as 12:00h a das 14:00h às 17:00h e no site do TCE
https://www.tce.ee gov.br/,

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

AVISO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMAOA DE PREÇOS N» 13 007/2019

Contratação de empresa visando a conclusão da construção do muro e reforma
da área oxtorna c Interna do Hospital Municipal João Ellslo de Holanda, cm Maracanaú-CE.
Vencedor: Engcserv Construções e Serviços fclHttl, Insrrlta no CNPJ n* 04.228.561/0001-01,
que apresentou o Valor Global de R$ C59.711,88 (Seiscentos e cinquenta 0 nove mil,
setecentos e onze reais 0 olienta a oito centavos). Homologo e Adjudico a licitação na
forme da Lei n* 8 666/93.

Maracanaú-CE, 21 de Janeiro de 2020
TfRFSA CRISTINA DE OLIVEIRA GOMES

Secretéria Executiva
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVI50 DE LICITAÇÃO
PRLGÃO ELETRÓNICO N* 3/2020

Pedra 8ranca - CE. 21 de Janeiro do 2019
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pf-aslflflote-de1 CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N* 21.01.01/2020

PROCESSO UCfTATÓRIO N»: 2020.01 14.001
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mllagres/CE, tona público, que estará

realizando na sede da prefeitura, através <1a plataforma eletrónica www.bllorg.br, por
Intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLl), certame llrltatórlo, na modalidade Pregão
Eletrónico N<> 003/2020, cujo objeto Consiste na AQUI5IÇÃO DE GENEHÔ5 ALIMENTÍCIOS E
MATERIAL DE LIMPEZA, confonne especificações apresentadas Junto ao Edital Convocatóriu
e seus anexos, com abertura marcada para a dia 04 de Fevereiro d© 2020. às OflhtóQmin,
O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 22 de Janeiro de
2020, ás 08h:00mln, Maiores Informants ci entrega de editais no endereço eletrónico:
www.bll org.br, por intermédio da Bolsa llr.lUçQes do Brasil (BLL). Inforrnoções poderão 5er
obtidas ainda pelo telefone (88) 3553-1255

A Comissão Permanente de Licitação dfl Preffllura Municipal do Pereiro,
lotall/arla na Avenida JoSo Terceiro de Souza, n# 421 - Centro, tel (8H) 3527-1760, torno
público quo so encontra à disposição dos interessados 0 Edital de Pregão Prosenci.il N'-’

21.01.01/2020, cujo objelo é a aquisição do material médico hospitalar, Junto 0 Secretaria
do Saúde e Saneamento do Município de Pereiro, conformo anexo I, sendo a fase de
disputa do lanços no dia 04/02/2020, is 0900 hotas (horário local), O referido Edllal
poderá ser adquiiido a partir da data dosta publicação, no horário de expediente ao

público das 08:00 às 12:00 horas, no endureço acima citado ou pelo Portal do TCE-CFM'lagrcs-CE, 21 de Janeiro de 7.070
FRANCISCO JAILES VA5QUES MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PKC5ENCIAL N® 2020.01.21.1

Pereiro-Ce, 21 de Janeiro de 2020
EMMILSON DOS SANT05 QUEIROZ

______
_ -Prcffoclra

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUlrcÃRNEIRO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N* 2019.11.20.01

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal da Piquet Carneiro
torna público o resultado do análise de Propostas rafnronto à Tomada de Preços N*
2019,11 20.01, cujo OBJETO é: Conlfitaç3o de empresn para Implantação de Melhorias
Sanitárias Domiciliares na sede e nos distritos do Município, através do Convénio N*
25100017155201734 firmado entre a FUNASA c o Município de Piquet Camolro-CE.
EMPRESAS CLASSIFICADAS DE ACORDO COM O VALOR GLOBAL OFERTADO MARFHYS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO EIREU, com 0 VALOR GlOBAL do RS
245.042,56 (Duzentos e Quarenta 0 Cinco Mil e Quarenta e Dois Reals e Clnqúonta e Seis
Centavos); IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS CIRCU-ME, com 0 VALOR GLOBAL de 254.072,70
(Duzentos e Clnqtlonta e Quatro Mil e Setenta e D0I6 Reais 0 Setenta Centavos), A
EMPRESA MARFHYS CONSTRUÇÕES E 5ERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO EIREU, sagrou-M

vencedora com o VALOR GLOBAL de R$ 745 042,56 (Duzentos e Quarenta e Cinco Mil c

Quarenta c Dois Reais e Cinquenta e Seis Centavos). EMPKCSAS DESCI A5SIFICADAS: APLA
COMERCIO, SERVIÇ05, PROJETOS E CONSTRUÇÕES ElRELI-ME; MORETTO MÃQUINAS E
LUNSTRUÇÕES LTDA; FVP, SERVIÇOS ML; MC0EIR05 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME;

SEDNA ENGENHARIA LTDA; LAPúRTE ENGENHARIA; SRT CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE

MÃO-DE-O0RA EIREU; T. C S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIREU; WU CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA fcPP; A.I.L CONSTRUTORA LTDA-MF.; CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA LTDA
ME; CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA BRILHANTE LTDA ME; HB CONSTRUÇÕC5 E SERVIÇOS
LTDA, A Comissão Informa ainda que 0 Relatório do classificação detalhado será

dlsponlblllzado no sito do TCE e no site do Município, a partir da publicação desta aviso.

Que sejam Abertos os Prazos de Recursos após a publicaçSo deste Aviso, nos termos do

art. 109, I "a" da Lei N* 8.666/93.

O Pregoeiro Oficial da Profoltura Municipal de Missão Velha/CE torna público,
para conhecimento dos interessados qua estará realizando, certame licitatôrio na
modalldado Pregão nô 2020 01.21.1, do tipo presencial, cujo objoto à aquisição de recargas
de água mineral 0 gás liquefeito de petróleo - GLP, destinados ao atendimento das
necessidades das diversas Sacrotarias Municipais de Missão Velha/CE, conformo
especificações contidas no Edital Convocatório e seus anexos, com a abei tora do certame
marcada para o dia 04 de Fevereiro de 2020, às 09:00 (nove) horas, Meiores informações
na serio da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont, n? 64 - Centro - Miss-So
Velha/CE. ou pelo telefono (B8) 3542-1609, no horário de 08 00 às 12:00 hs.

Missão Velha-CE, 21 dn Janeiro de 2020
GLEYLL50N FERNANDES DF OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N® 2020.01.21.2

A CPL da Pieíeitura Municipal do Missão Velha/CE, no uso de suas atribuições
legais, torna público, que estará realizando, na sua sodn, Licitação na modalidade Tomada
de Preço? n° 2020 01.21.2, cujo objeto é a contrataçJo de serviços de engenharia para a
execução das obras ria construção dc QuarJra Poliespurtlva, localizada na Serra do Ararlpe,
Zona Rural, por Intermédia da Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lozer de
Missão Velha/CE, Abertura: 07 de Feverolro dc 2020 às 09-00 (nove) horas. Maiores
Informações na sede do Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont, n° 64 - Centro
- Missão Velha/CE, OU pelo tvlofonc (88) 3542-1609, no horário do 08:00 òs 12:00 hs,

Missão Velha-CE, 21 do Janeiro de 2020
GLEYLLSON FERNANDES DF OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura de Nova Ollnda, por meio da Comissão de Licitação, torna público
o Aviso de Retificação, do Pregão Presencial 2019.12.27.01-5RP, cujo objoto é Futura e
Eventual Aquisição de materiais de expediente para suprir as necessidades das diversas
Secretinias do Município de Nova Oiindd - CE, No edital na djla da abertura Onde so 16:

24 de Janeiro de 2020 leiam se: 29 de Janeiro do 2020. Mantêm-se os demais
informações.

Piquet Carnalro CE, 22 de janeiro de 7070.
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA

Presidente da Comissão de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI

AVISO OE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N® 4/702(hSAS

O Progoolro Oficial do Município de Potengi, comunica aos interessados quo no

próximo dia 04 de Feverolro de 2020, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade
Pregão Presencial N° 04/2020 5AS cujo objeto é: aquisição de géneros alimentício», para

atender as necessidades da Secretaria de Ação Social do Município de Potengl - Ceará. O

edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação na

horário de 08:00 és 17 OOh, no endereço da Prefeitura Rua José Edmilson Rocha n* 135 -
Bairro •Contro •Potengi - Ceará © no sito; www.tcmce gov.bf/lce-munlclplos/.

Nova Ollnda, 21 de Janeiro de 2020
LEONFl CASTILHO GOES DE 50U7A

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N* SE-CH001/20
Potengi - CE, 21 de Janeiro de 2020

PETRUS BARBOSA DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÓ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO N> 2020.01.21,1

Aquisição de géneros alimentícios da Agricultura Familiar para alImenteçSo

escutar do Empreendedor Familiar Rural paia atendar a Rede de Ensino, de acordo com a

Lai nO 11.947, de 16/06/2009, RcsoluçSo n* 26 do FNDF, do 17/06/2013. A Prefeitura
Municipal do Nova Russas-CE, pessoa Jurídica do direito público, com «odo á Rua Pe,

Francisco Rosa, 13RS, Contro, Nova Russas, Caará, Inscrita no CNPJ sob o n»
30.881.302/0001-87, através da Socretarla de Educação, toma pública que no dia 13 de

fwveralro do 2020 às 09:00 horas, na sala da Comissão de LleitaçSo, recoborá proposta e

documentação para: aquisição de géneros allmontíclos da Agiicultura Familiar para

alImanUçio escolar, CF Lei N* 11,947/2009 e resolução n& 26/13 do FNUL. Chamada

Pública n« SE-CHUOI/20, Os projetos do vundas poderão ser adquirido Junto a Comissão de

Licitação, no endereço supracitado, no horário de 0R:00 às 14:00 borss.

O Pregoeiro Oficial do Município de Qul*el6/CE, torna público, que será
realizado Certame Licitetórlo na modalldado Pregão Presencial, Objoto: aquisição de
generes ellimmi/clp» destinados ao otcndimentu do> programas dc dlstilbulçáo de

merenda escolar da Rede Público do Ensino do Município de Qui»**l«VCE. Data 0 Horário da

Abertura: 04 de fevereiro de 2070, As 10 00 horas. Informações: pelo fone («B) 3579-

1210.
Nova Russas-CE, 21 de Janeiro dr» 2070

FRANCISCO ANTONIO ROSA

Secretário da Educação

Qulxelò-CE, 21 de Janeiro de 2020
LUIZ M05E5 DE ABRFU NETO

£
fVn .,,,>•,.i(i Mwnxdo forme MP n* Z )0d-Z dí Z«A)X'XXil,

qu( Inilhu»Ilft»<ii<Hmitvra dt CVsvsi PúbllPii DUrlItlf J ICX&
Sn* !»neurni>nro peít j«r veriOfèáo 00 r*fi4«'PÇO 4(l*«r<Wto

hUp'7/www.lfl g&t hr p«lo ió<)lgO OSWJOZUJlzzcxJlsa



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIIN°015 | FORTALEZA, 22 DE JANEIRO DE 2020

Estudo do Ceará - Prefeitura Municipal dc Brejo Santo - Secretaria de lnfracslrutura, Obras e Urbanismo - Aviso dc Licitavão - Modalidade:
Tomada de Preços N“.TP-01.2L001/2020-SEINFRA. Objeto: contratação de empresa de engenharia para executar os serviços de pavimentação de trechos
da Rua João Domingos e Silva, trechos 01 e 02 e requalificação da Praça Ohico Leite, localizados no Bairro Aldeota, Sede do Município dc Brejo Santo-CE,
conforme projeto, planilha orçamentaria c cronograma físico-financeiro. Tipo: Menor Preço Global. Regime de Execução: Indireta. A Comissão Permanente
de Licitação deste Município comunica aos interessados que no dia 10 de fevereiro do 2020, a partir das 08h:00m. (horário local), na Rua José Mntias
Sampaio, N°, 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes dc “Habilitação” e "Propostas dc Preços”, Maiores infornÿÿçs miÿquisição
do edital no endereço acima e/ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m às I2h:00m c/ou ainda pelo endereço eletrónico: wwwjÇr viguy.tÁ ÉritçninrsfàGeorge Sales Bernardo -Presidente da CPL/PMBS.

Iris*A* *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Pedra Branca - Aviso de Licitação - Tomada dc Preços N" 001/2020/TP. A Cqnjissão dcJJ$6(ação da,
Prefeitura do Município de Pedra Rranca-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 06 de fevereiro de 2020,
dc Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunoto Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade1J'omada Prççjps,
tombado sob o N" 001/2020/TP, com o seguinte objeto: contratação de empresa para execução da pavimentação em pedra tosca com rájuptç/rtentíJlSn 13
(vinte e três) ruas, sendo estas localizadas na Sede, nos Distritos de Mineirolândia c Santa Cruz do Banabuiú do Município de Pedra Branco'-'€Értrícluindo
o fornecimento de mão de obra, equipamentos c materiais, dc acordo com as EspecificaçOes Técnicas (AnexoIe II), deste Edital. Justificativa: Faz-se
necessário para melhor atender a população c melhorar tráfego dc veículos nestas localidades. Estima-se no valor de R$ 741.602,09. O qual encontra-se na
Integra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fono: 0 88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h o das !4:00h às
17:00b c no sito do TCE https://www.tcc.cc.gov.br/. Anne Evcrllne dc Oliveira Almeida - Presidente da CPL,

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Itapajé - Aviso dc Licitação - Chamada Pública N" 2020.01.13.2. A Comissão Permanente dc Licitação da
Prefeitura Municipal dc Itapajé - Coará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 12 dc Fevereiro dc 2020, às 10:00h (dez
horas), horário dc Brasilia/DF, estará realizando a abertura dos documentos dc habilitação c proposta dc preço do processo Chamada Pública, tombado sob
o n“ 2020.01.13.2, visando á aquisição de gêneros alimentícios, oriundos da Agricultura Familiar, para a merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de
Ensino de Itapajé/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais anexos, o qual encontra-sc na integra na sede da Comissão dc
Licitação, situada a Av. Antonio Pereira de Melo, 353, Pe. Lima, Itapajé, Ceará, Maiores Informações: no endereço citado e pelo Fone: 085 3346-1015, no
horário dc 08:00h às I2:00h. Jose Mac dowel Teixeira Azevedo Neto- Presidente (la CPL de Itapajé.

*VV* ***
Estado dn Ceará - Prefeitura Municipal dc Nova Russas - Aviso de Chamada Pública N° SE-CHOOI/20. Objeto: aquisição de gêneros alimenlícios
da Agricultura Familiar para alimentação escolar do Empreendedor Familiar Rural para alender a Rede de Ensino, de acordo com a Lei n" 11.947, de
16/06/2009, Resolução n° 26 do FNDE, de 17/06/2013. A Prefeitura Municipal dc Nova Russas-CE, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Pe.
Francisco Rosa, 1388, Centro,Nova Russas, Ceará, inscrita uo CNPJ sob o n° 30.881.302/0001-87, através da Secretaria de Educação, torna pública que no
dia 1 3 de fevereiro dc 2020 ás 09:00 horas, na sala da Comissão dc Licitação, receberá proposta e documentação para: aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar para alimentação escolar, CF Lei N° 11.947/2009 o resolução n° 26/13 do FNDF.. Chamada Pública n° SE-CH001/20. Os projetos de
vendas poderão ser adquirido junto a Comissão dc Licitação, no endereço supracitado, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Nova Russas/CE, 22 dc janeiro
de 2020. Francisco Antonio Rosa - Secretário de Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público dc Saúde da Mkrurregião de Crato-CPSMC - Extraio dc Conlralo n” 02/2020. Partes: Consórcio Público
de Saúde da Microrrcgião de Crato-CPSMC e a empresa Petrox Comercio de Combustíveis LTDA, inscrita no CNPJ N° 15.503.343/000 1 -46. Objeto:
Contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado dc óleo S 10 e agente redutor de óxido de nitrogénio automotiva comnivcl dc concentração
da solução de ureia (32,5%) em água desmineralizada (Arla 32) acondicionados cm galões de 20 litros para o abastecimento das frotas do Transporte
Sanitário, gcrenciado pelo Consórcio Público de Saúde da Microrrcgião de Crato-CPSMC, conforme especificações c quantitativos estabelecidos no Termo
dc Referência, AnexoIdo Edital do Pregão Presencial n" 13/2019. Valor: R$ 544.624,00(Quinhenlos e quarenta e quatro mil, seiscentos c vinte e quatro

reais). Vigência: 09/01/2020 a 3 1/12/2020. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Victor Luciano Carvalho dc Menezes. Crato/CE, 21 dc Janeiro
dc 2020.

n
FSC

MISTO
P*p*t s’octAi'Oa

•p*rtk t*

P3Ç’C126031.

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrrcgião de Crato - CPSMC -Extrato de Contrato n" 01/2020. Partes: Consórcio Público de
Saúdo da Microrrcgião dc Crulo -CPSMC e a empresa AVO - Adamo Vasconcelos de Oliveira EIREL1, inscrita no CNPJ: 10.973.526/0001-01. Objeto:
aquisição de 130 pneus automotivos sem câmaras, dimensões 215/75 aro 17,5, tipo liso, para veículo marca Vollarc, Modelo W9 euro V, ano 2015 e serviços
dc alinhamento, balanceamento e montagem para os veiculos do Transporte Sanitário, gcrenciado pelo Consórcio Público do Saúde da Microrrcgião de
Crato- CPSMC, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, AnexoIdo Edital do Pregão Presencial n" 11/2019. Valor:
R$133.000(Cenlo c trinta c tris mil reais). Vigência: 07/01/2020 a 31/12/2020. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela c José Ridicmy Madeiro da Costa.
Crato/CE, 21 dc Janeiro dc 2020.

*** *** ***
F.stado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrrcgião de Crato — CPSMC - Extrato dc Conlralo n° 03/2020, Partes: Consórcio Público dc
Saúde da Microrrcgião dc Craio - CPSMC e a empresa Labfran Próteses Dentárias. Objeto: Contratação de empresa para aquisição dc aparelhos protéticos
pura suprir as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas-CEO Regional Crulo, Unidade dc Saúde gcrcncíada pelo Consórcio Público dc
Saúde da Microrrcgião de Crato -CPSMC, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, AnexoI do Editai do Pregão
Presencial n“ 14/2019. Valor: R$ 230.400,00(duzentos c trinla mil, quutrocentos reais). Vigência: 15/01/2020 a 31/12/2020. Signatários: Paulo de Tarso
Cardoso Varela e Francisco de Assis Pereira Alves. Crato/CE, 21 de Janeiro de 2020.

**ÿ *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Trairi - Aviso de Prosseguimento - Pregão Presencial N* 05.008/2019-PP. O Município de Trairi, através
da(o) Fundo Municipal de Educação por intermédio do(a) Prcgociro(a), torna público que às 09:00 horas do dia 24 de janeiro de 2020, fará realizar
prosseguimento da licitação na modalidade Pregão Presencial N“ 05.008/2019-PP, tipo Menor Preço, para aquisição de kits didálicos para melhoria de
proficiência em língua portuguesa e matemática, coin vista á melhoria do desempenho de estudantes do Ensino Fundamental (anos iniciais e aos finais) na
Prova Brasil, junto a Secretaria de Educação do Município de Trairi-CE, na ocasião serão divulgados os resultados das amostras apresentadas, e realizada a
continuidade dos demais atos do certame. Trairi - CE, 21 dc .lanciro de 2020. Kennedy Rodrigues do Nascimento Cardoso - Pregoeiro(a).

WVNf ***
Estada do Ceará - Câmara Municipal de Maracatiaú - Portaria N“ 010, dc 17 de Janeiro dc 2020. O Presidente em Exercício da Câmara Municipal de
Maracanaú, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Inlcmo e a Lei Orgânica do Município; Considerando a solicitação contida no requerimento
do servidor abaixo identificado, Resolve: Art. I°- Exonerar, a pedido, o servidor Francisco Alcx Gomes dc Moura, matricula 1321, do cargo de provimento
efelivo de Agente Administrativo, nomeado pela Portaria n° 126, de 04 dc maio de 2015. Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data dc sua publicação
Registre-se, Ptlbiiquc-sc e Cumpra-sc. Paço Seis dc Março da Câmara Municipal dc Mnrncnnaú, nos 17 dc Janeiro de 2020. José Vnldcmi Gomes
Peixoto - Presidente em Exercício.

&

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Pereiro- Aviso dc Licitação - Pregão Presencial N* 21.01.01/2020. A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal dc Pereiro, localizado na Avenida João Terceiro dc Souza, n“ 421 - Centro, tel (88) 3527-1260, toma público que sc encontra à
disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N“ 21.01.01/2020, cujo objeto é a aquisição dc material médico hospitalar, junto a Secretaria dc
Saúde c Sancamenlo do Município de Pereiro, conforme anexo 1, sendo a fase de disputa dc lances no dia 04/02/2020, ás 09:00 horas (horário local). O
referido Edital poderá ser adquirido a partir (la data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00 horas, no endereço acima citado
ou pelo Portal do TCE-CE. Pcreiro-Ce, 21 de Janeiro dc 2020. Ermilson dos Sanlos Queiroz - Pregoeiro.


